terhadap pelaku tindak pidana pencabulan sesama jenis. Menjatuhkan pidana kepada anak pelaku dengan pidana selama 3 (tiga) bulan dengan perintah agar anak pelaku ditahan dalam LPKA, menetapkan agar anak pelaku membayar biaya perkara sebesar Rp 2.500,-(dua ribu lima ratus rupiah)

Kata kunci : Tinjauan yuridis, pencabulan sesama jenis

MOTTO
“Dan sesungguhnya seorang manusia tidak akan memperoleh selain apa yang telah diusahakannya. Dan, sesungguhnya usahanya kelak akan diperlihatkan kepadanya, kemudian akan diberi balasan kepadanya dengan balasan paling sempurna”.

[...]

Menyatakan barang bukti berupa:
· 1 (satu) buah celana pendek berwarna kuning bergaris hitam; 
· 1 (satu) buah baju lengan pendek berwarna kuning bergambar pokemon di kembalikan kepada anak korban;
4. Menetapkan agar Anak Pelaku membayar biaya perkara sebesar Rp2.500,- (dua ribu lima ratus rupiah);
5. Analisis penulis
Berbagai pertimbangan majelis hakim dalam menjatuhkan putusan pada No.1/Pid.Sus-Anak/2020/Pn-Tmt. Berdasarkan  hasil  penelitian maka penulis berpendapat bahwa sebelum menetapkan atau menjatuhkan putusan terhadap pelaku tindak pidana, hakim sudah mempertimbangkan eberapa hal.